平成 27年 9月 28日

昌陽会会員各位

平成 26・27年度 昌陽会企画のご案内

『グローバル女子な生き方』

～海外で躍動する OGから学ぶ～

 天高く馬肥ゆる秋、昌陽会会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことをお慶び申し上

げます。

 今期企画係では、紅葉の残る初冬の奈良の地で、ゆったりと懐かしい風景に学生時代の思いを

巡らせつつ、「グローバル化」という時代の流れを体感していただける、ちょっぴり欲張りな企画をし

てみました。下記のとおり会は 3部制になっております。

お気軽に、また同期仲間お誘い合わせてお越しください。ご参加、心よりお待ちしております。

記

◎日時 平成 27年 12月 5日（土）10：30～16：30 （開場 10：00）

◎場所 奈良女子大学 S棟 1階 ラウンジ

第１部 セミナー  （10：30～）

 「グローバル女子な生き方」～海外で躍動する OGから学ぶ～と題して、現在、またはこれまでに

海外で活躍されている 4名の昌陽会員にお話しいただきます。人生を力強く生きる彼女たちからの

熱いメッセージは、これから社会に羽ばたく学生だけでなく、昌陽会の皆様の心に明日へのエネル

ギーをチャージしてくれるでしょう！（以下、卒業年次順にスピーカーのご紹介をいたします）

１．磯崎みどりさん （S63卒） シンガポール日本文化継承学校校長

タングリントラストスクール日本語教師

「女の人生まだまだこれから」 ―仕事を持つ女性の心得―

２．坂本麻衣子さん （H10卒） 佐賀大学医学部地域医療科学教育研究センター

地域包括医療教育部門 准教授

「女の幸せとは」 ―勉学・キャリア・結婚・家族―

３．澤浦奏さん （H17卒） フォトグラファー他

ビデオメッセージ  「回り道をする人生も悪くない」 ―カナダバンクーバーで四苦八苦―

４．藤可奈子さん （H24卒） オレゴン州立大学

ビデオメッセージ  「Never too late」 ―挑戦し続けること―

第２部 食事会 （12：30～）

  季節のお弁当をご用意させていただきます。同学年、また学年を越えた楽しい語らいの時間を

お過ごしいただきます。

第３部 奈良散策（14：30～16：30）  ※天候事情により変更あり

「平井先生とめぐる懐かしの奈良」～舞踊創作東大寺・春日大社編～

  詳細は当日のお楽しみをさせていただきます。学生時代の記憶をご準備ください。

※途中参加、退出自由ですので、どうぞ多数お誘いあわせの上、お気軽にご参加ください。

お席の確保、お食事の準備のため、ご参加の方は申し込みをよろしくお願いいたします。